- Iapyx, ventus 455, 5.
 Iathathies Sultanus Alexium armis iuvat 17, 8. a Lascare occiditur 20, 13.
 Iaxartes fluv. 35, 22. 38, 15.
 Iberi occidentales, a Scythis subacti 34, 16.
 Iberia (Hispan.) 238, 10. inferior 218, 9. 240, 2.
 Iberia Caucasus finitima 348, 14. Colchidi 39, 1.
 Icaria ins. capta a Ioanne Duca 29, 2.
 Icarius ab Euboeae principe deficit: confirmatis viribus, societatem init cum Palaeologo: Euboeam subacturum se promittit 95, 20.
 Iconii Sultanus, Michaellem Palaeologum legioni Romanae praeficit; Scythis opponit: Sultani cognatus ad Scythis transit 58, 15.
 Iconomachia 940, 12. 952, 7. Iconomachiae morbus 26, 22. utriusque tempora 172, 1.
 iconomachi homiliis, hymnis, et canticis pepercunt 1146, 6. eorum error de Domini transfigurati carne 940, 11. haeresis quantas in ecclesia turbas excitaverit 1137, 17. verba de Eucharistiae mysterio 1138, 23. ibique annot.
 Idololatria (928, 21.) et haereses a Diabolo invectae sunt 905, 9.
 Ignatius Diaconus, auctor Vitae Nicephori patriarchae 1299, 36.
 Ignatii, patriarchae Antiocheni, Tomus indicatus 1285, 8.
 Ignis Atramyttenus 166, 13. 171, 5.
 Illyria a Bulgaris occupatur 27, 3. vastatur ab Andronico iun. 545, 6.
 Illyrii 116, 8. 276, 6. bellum Palaeologo inferunt 146, 1. perfidi et foeditragi 544, 24.
 Imago Deiparae 462, 15. Hodegetriae 87, 16. 298, 18. 422, 12. imagines sacrae, a Palamitis in ignem coniectae 948, 11. ad Porphyreticam columnam veteri more comportari solitae 385, 10.
 pro Imaginibus libri varii 1300, 9.
 Imperantium culpa excusatae 753, 3.
 Imperatoriae praerogativae 784, 6. partes et munus 904, 18.
 Imperii et ecclesiae perturbatio maxima 721, 15.
 Imperii Byzantini fines angustissimi 805, 23. 1034, 6.
 Incarnatio Dei Verbi negata penitus a Palama 1075, 19.
 Increati homines 948, 1. 968, 4.
 Indi 332, 23. Indorum sapientum praeceptum 188, 21.
 India 807, 24.
 Indica monstra 9, 21.
 Indus fluviorum maximus 38, 7.
 Inopia ingens in Aula Byzantina 788, 15. inopiae causa duplex 789, 3. stannea et fictilia vasa: corium inauratum: gemmae vitreae 488, 17.
 Inopia rerum necessariorum apud Byzantios 849, 6.
 Instrumentum ex Thesauro Chartarum 1167, 11. 1180, 42. 1181, 26.
 Internuntii ad iuniorem Andronicum missi a seniore 397, 18.
 Internuntii ab imperatore et patriarcha ad Gregoram missi, mandata exponunt 1038, 4. nova decreta et Palamae libellum iubentur exhibere 1038, 14. negant libellis opus esse: decreta allaturos se promittunt 1039, 13. re infecta discedunt 1043, 17.
 Ioachimus Abbas 1317, 17.
 Ioannes Apostolus et Evangelista 883, 4. 915, 15. 1125, 1. 1126, 7. 1132, 9. 1132, 14. 1295, 20.
 Ioannes XXII. Papa 1223, 24. eius epistola indicata 1247, 35.
 Ioannes, Andronici senioris et Irenes filius 234, 12. Nicephori (Chomni) filiam uxorem accipit: matre, socero, et uxore superstibus, Thesalonicae sine liberis moritur 241, 5.
 Ioannes Aprenus, cleri imperatorii sacerdos; patriarcha post Esaiam creatus: eius fidei Andronicus iunior coniugem et liberos commendat 496, 16. Ioannes, suae et suorum episcoporum facundiae diffusus, Gregoram advocat contra episcopos Latinos 501, 12. suadente Apocauco, codicillos profert a defuncto imp. scriptos: tutelam et rerum administrationem conatur sibi arrogare 579, 3. iusiurandum dat Cantacuzeno, et ab eo accipit 595, 12. Cantacuzeno a suis imperatore salutato, exultat 612, 21. pro Apocauco apud imperatricem agit 599, 11. in Cantacuzenum perfidus: in Apocauco officiosus; quem oblata impunitate ex arce evocat 603, 17. eodem in urbem reverso, vitae institutum mu-

- tat: in Cantacuzenum ipse quoque conspirat 605, 10. imperii procuratorem se instituit: Apocaucio urbis praefecturam et alias dignitates confert 605, 20. res ab eodem patriarcha in Cantacuzenum designatae 607, 14. Ioannes et Apocaucius iurant se nunquam recepturos Cantacuzenum 605, 24. Ioannis familia numerosa, ab Apocaucio ornata et ditata 697, 1. Ioannes rubros calceos recusat; alia ornamenta admittit; ambitiosus et imprudens 698, 18. se et imperium perdidit 700, 18. in Cantacuzenum ingratus 755, 6. sese et Cantacuzenum partim excusat, partim damnat 758, 12. pacem suadendo, Annam offendit 760, 3. summa apud hanc auctoritate floruit 780, 6. ut eam a se alienaverit 781, 1. absens et inauditus damnatur, 783, 8. monasterio primum includitur; deinde Didymotichum ablegatur 784, 10. Byzantium transfertur: moritur non longo post: eius elogium 813, 10. patriarcha fuit usque ad eam noctem, qua Cantacuzenus Byzantium cepit: eius acta utra praeferenda 926, 22. priora decreta rescissa per posteriora 827, 8.
- Ioannes (Cephaleniae Comes) Aetoliae et Acarnaniae princeps, caeso fratre Thoma rerum potitus; veneno tollitur ab uxore 536, 12.
- Ioannes Despotes in Thessaliam cum magno exercitu proficiscitur contra Ioannem Nothum Sebastocratorem 110, 23. Novas Patras obsidet 112, 23. obsidionem deserit 115, 10. Romanis fugientibus, navalem pugnam instaurat: hostes in fugam vertit: insignia Despotica cur nunquam deinde gesserit 119, 18.
- Ioannes, Michaelis Nothi filius (legitimus) 47, 13. ad Michaellem Palaeologum confugit 110, 20.
- Ioannes, Michaelis Nothi filius nothus 47, 17. Thessaliae princeps 110, 15. Sebastocratoris dignitate ornatus: foedifragus: Romanas provincias populatur 110, 23. multa oppida amittit: Novarum Patrarum moenibus se defendit: fessus longa obsidione, exire statuit: consilium uni tantum homini indicat 112, 21. noctu per funem demissum lapsus, Romana castra pervadit: Athenarum ducem adit: a quo delectos milites quingentos accipit 113, 15. in Romanos nec opinantes impetum facit 114, 10. Romana castra diripit 115, 17. fidem rursus frangit 149, 5. Vide et 145, 23.
- Ioannes, Michaelis Palaeologi frater, Sebastocrator, cum magnis copiis missus contra Michaellem Angelum et eius generos: viros principes secum ducit: Thraciae et Macedoniae legiones suis adiungit 72, 8. fit Despota 79, 17.
- Ioannes, Porphyrogeniti filius. Vide *Panhypersebastus*.
- Ioannes Palaeologus (imp.) nascitur: Andronici patris laetitia; natales ludicris certaminibus celebrati 482, 1. novennis puer, mortuo patre, in Palatium cum fratre transfertur a Cantacuzeno 576, 18. coronatur die non festo 616, 7. Thessalonicae praeficitur 876, 22. Vide et 530, 5. 610, 12.
- Ioannes Sozopolitanus, fit patriarcha: Michaellem, Andronici senioris filium, diademate ornat 193, 3. contemnitur ut simplex et indoctus: secedit: in patriam revertitur 210, 14.
- Ioannes Heracleae episcopus, Gregorae avunculus 429, 7.
- Vide praeterea, *Angelus, Asan, Becus, Cantacuzenus, Comnenus, Damascenus, Ducas, Glycys, Lascaris* etc.
- Iobi liber 308, 7. 718, 12.
- Iobus Bogomilus 718, 12.
- Iolenta, soror imperatorum Balduini primi et Henrici, eademque mater Roberti imp. 86, 2.
- Ioniae loca maritima 200, 14.
- Ionicae urbes 196, 1.
- Ionius sinus 747, 7.
- Iosephus fit patriarcha post Germanum: Michaellem Palaeologum per iurii et crudelitatis absolvit 107, 15. concordiam improbat: secedit 125, 20. iterum fit patriarcha 160, 10. iterum patriarchatu cedit 161, 13. Iosephi sectatores, seu Iosephitae 128, 6. 167, 11.
- Iosephus Cretensis 718, 8.
- Iosephus Hebraeus, ex Palaestina

- oriundus 238, 21. Flavii cognomen unde acceperit 238, 23.
- Irene, filia Theodori Lascaris; Ioannis Ducae uxor 24, 3. mater Theodori: ex equo lapsa desinit liberos parere: rempublicam praeclare cum marito administrat 44, 7. templum Ioannis Baptistae in urbe Prusa aedificat 44, 15. moritur 45, 4. Vide et 92, 1.
- Irene, avia materna Michaelis Palaeologi; filia primogenita Alexii Comneni imperatoris; uxor Alexii Palaeologi 69, 2.
- Irene, Theodori Lascaris iunioris filia, Comiti Vigintimiliae Genuensi despondetur 93, 2.
- Irene, Michaelis Palaeologi filia, despondetur Ioanni Asani 132, 11.
- Irene, eiusdem Palaeologi filia notha, Nogae Scythae nupta 149, 17.
- Irene (Longobardica) neptis Marchionis Montisferrati, Thessalonicae regis: Andronico seniori nubit, nata annos undecim: eius mulieris elogium 168, 3. privignum Michaellem exosa, liberos suos conatur ei exaequare 233, 14. maritum, petitioni suae refragantem, ulciscitur fastidiis: unde dissidium 234, 16. Thessalonicam secedit: maritum traducit 235, 16. filio suo Theodoro uxorem quaerit: conditione ab Athenarum duce repudiata, ad Spinulam sese convertit; non admodum ipsa genere illustris 237, 8. Irenes erga Cralem generum profusa liberalitas 241, 16. ab eo exigit ut successorem sibi designet, primo Demetrium, deinde Theodorum, Simonidis fratres 243, 13. Aetolorum, Acarnanum, et Epiri principem facere filium suum frustra conatur 240, 15. moritur: eius sepultura: de eiusdem pecuniis quid actum sit 273, 5. Vide et 245, 22.
- Irene, filia Andronici senioris notha, Ioanni Ducae Sebastocratori nupta 249, 17. 278, 23.
- Irene Alemanna, Andronico iuniori nubit, moritur sine liberis 383, 23.
- Irene (quae et Eudocia) filia Andronici iun. notha; uxor Basili Trapezuntis imp. 678, 22. viri per insidias clandestinas sublatis suspecta: eo mortuo, pellicem cognominem foras eicit ibid. et 536, 19. legatis ad patrem Andronicum semel et iterum missis, alium sibi maritum petit: utriusque legationis morae 679, 8. rumor de Irenes cum Magno Trapezuntis Domestico consuetudine; bellum civile excitat apud Trapezuntios 551, 8. Vide *Eudocia*.
- Irene (Cantacuzena 788, 9.) Cantacuzeni imp. uxor: laudatur 625, 10. 629, 21. egregiam marito operam navat: fratres ei conciliat 625, 15. Didymoticho praeficitur 626, 8. cibaria et vestimenta offert Amurio 650, 22. hic eam coniuge absente moestam et flebilem solatur 651, 9. Irene Matthaenum filium, novas res molientem, adit: Orestiadem clam ingreditur 805, 2. orationem longam apud filium habet 805, 23. persuadet: Byzantium redit: filii Andronici mortem luget 813, 4. Gregorae patrocinator; ad Galataeorum postulata respondet 846, 1. Manuelli filio bellum foris administrandum committit 849, 8. bellum ipsa intus apparat 850, 10.
- Irenes (Cantacuzenae) fratres in carcerem coniecti ab Andronico iunior 624, 23. Vide *Ioannes Asan*, et *Manuel Asan*.
- Isaac Asceta 962, 13.
- Isaac Bogomilus 718, 12.
- Isaias 513, 23. 777, 2. 437, 8. 1056, 19. 1124, 1. 1310, 32. 1315, 32.
- Isidorus, Monembasiae episcopus electus, fit patriarcha, Palamae studio et opera: eius erga Palamam merita 786, 5. anathematis unde-cunque in eum ab orthodoxis scripti 786, 11. episcopus punit 786, 17. pronuntiatum a Ioanne decessore suo in Cantacuzenianos anathema abrogat: risum movet, qui reus sit et alios absolvat 792, 4. episcopus eligit rudes et indoctos 793, 3. Palamam Thessalonicae episcopum ordinat, conatur Irenem Augustam a Gregora alienare, Gregorae suadet ut sileat, Isidori Canones igni damnantur 793, 10. falsa praedictio, tristitia, morbus, obitus 870, 8. commemoratio in sacris per errorem ommissa: error postmodum correctus 879, 13. doctrina de substantia et operatione divina 827, 15.

- Ismenus fluv. 251, 17. 19.
 Israël 369, 23.
 Issicus sinus 194, 15.
 Ister fluv. 137, 6. 159, 16. 747, 8. 877, 13. a Scythis traiectus 26, 24. maximus fluvius 103, 9. ex Alpibus erumpens, quinque ostiis in Pontum Euxinum influit 103, 10. a Gallis traicitur 103, 16. in Aegyptum ut perveniat 323, 8. 933, 12. maximus eorum qui Scythiam perfluunt 375, 14. Istri partes boreales 15, 22.
 Istiaeus 155, 13.
 Itali: cum Italis disputare, non cuivis permittendum 504, 11. syllogismo armati disputant 507, 19. abutuntur theologia, ethnicis minus circumspecti 517, 9. Italorum militaris disciplina: ut suo fastu sibi nocent: dolis et levibus pugnis lacescunt 147, 6.
 Italiae rex Michaellem, Andronici senioris filium, ambit sibi generum: non auditur 193, 14.
 Italicae vestes ex lana 600, 14.
 Ithacenses 110, 11.
 Iudaei 161, 3. Nisan suum ordiuntur alias ab alio Martii nostri die 369, 14. *μονοθεΐται* 969, 6. populus dilectus 776, 22. gens damnata et proscripta 1146, 2.
 Iudas proditor 396, 12.
 Iudices (iurati) quatuor iuri dicundo praeficiuntur: annui reditus iis assignati 437, 21. crimina ipsis deinde obiecta: unus absolvitur: poenae caeteris irrogatae: episcopo sacerdotalis dignitas adempta 536, 23.
 Iudicis iusti officium 913, 3.
 Iulianus (Apostata) idolorum cultum restituit 928, 22. cur Graecarum litterarum studia Christianis interdixerit 1099, 19.
 Iulius Caesar ab amicis proditus 178, 7.
 Iuppiter 342, 19. Olympicus, Phidiae opus 324, 24. eius tela a Cyclopiibus fabricata 993, 14. concubitus cum Semele 1105, 19.
 Iurandi licentia 185, 13.
 Iusurandum ab imperatore praestitum 109, 10. a populo 109, 14. a patriarcha et ab omni clero, *ibid.*
 Iusta, ludicrum certamen 482, 10.
 Iustiniana prima 164, 13. Vide *Bulgaria*.
 Iustinianus imperator Bulgariam urbem, patriam suam, quibus privilegis donaverit 27, 6. Chorae monasterium primus exstruxit 459, 3.
 Iustinus martyr, in libro de monarchia, e gentiliis scriptis multa testimonia protulit 1086, 21.
 Iustitia divina 753, 5. iustitiae divinae ratio 572, 10. oculus 777, 16. oculus vindex 850, 1. tribunal, *ibid.* et 709, 23. iustitiae vindicis tribunal 904, 22.
 Ixion 1054, 23.
 Καθέλκειν τὴν ὀθόνην, *baisser le pavillon* 1291, 26.
 Καθολικοὶ κριταὶ 1240, 8.
 Κατὰ Ἰησοῦν ἄνθρωπος 1309, 36.
 οἱ Κατὰ Παλαμᾶν 1303, 29.
 Κατάλυσις, destructio 1168, 23.
 Κινζούστρα 1245, 30.
 Κνήμη τοῦ ποδός 1221, 13.
 Κομοτηνή, Cantacuzeno Κομμούτην 1273, 25.
 Κρηπίς, Wolfio *crepido* 1246, 45.
 Κρίνειν. eius verbi significatio 1134, 1.
 Κτίσματα et ποιήματα *idem sunt* 1132, 21.
 Κωπαῖδες λιμναὶ 1237, 37.
 Lacedaemonii, victi ab Epaminonda 486, 6. post Leutricam pugnam aurum mulieribus interdixere 752, 6. Lacedaemonii trecenti ad Thermopylas 627, 4.
 Lacedaemoniorum Aristocratia 796, 3.
 Lachanas Bulgarum atrocissimi ditescit: Constantinum Toechum vincit et occidit: eius regnum et uxorem accipit: oppidis Romanis imminet 130, 22. Michaelis Palaeologi dolo occiditur 132, 15.
 Laconum exercitus navalis 98, 10.
 Lambecius 1216, 31. 1226, 6. 1258, 26. 1289, 42. 1307, 32.
 Lamentatio rhetorica 141, 12.
 Lamia; domi caeca, foris perspicax 1109, 6. *ibiq.* annot.
 Lampades, creata lumina afferentes 976, 9.
 Lampsacus 25, 14.
 Lantzaretus 1274, 3.
 Laonicus (Chalcocondyles) 1199, 25. 1200, 3. 1200, 7. 1229, 26. 1234, 41. 1242, 23. 1245, 29. 1260, 19. 1279, 5. 1279, 18. 1280, 19.